РАЙОННАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	6 СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

27.10.2023	пгт  Кильмезь	№ 6/11

О присвоении звания «Почетный гражданин Кильмезского района»

     В соответствии со ст. 22 Устава муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области, решением Кильмезской районной Думы от 20.12.2022 № 5/7 «О Положении по присвоению звания Почетный гражданин Кильмезского района»,  Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Кильмезского района» Субботину Василию Николаевичу,  председателю  СПК – колхоза «Заря» Кильмезского района Кировской области за многолетний добросовестный труд, за заслуги в развитии и укреплении агропромышленного комплекса Кильмезского района.
2. Администрации Кильмезского района Кировской области внести в Книгу почетных граждан Кильмезского  района соответствующие записи.
3. Выплатить единовременное вознаграждение при присвоении почетного звания в размере 15 000,00 (пятнадцать тысяч) рублей;
4. Вручить диплом «Почетного гражданина Кильмезского района» в торжественной обстановке главой района.
5. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационных стендах и размещению на интернет-сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кильмезский  район.
          6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Кильмезской                                                  Е.В. Мясникова
районной Думы

И. о. главы администрации
Кильмезского района					                   Т. Н. Чучалина